

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第1項

**【提出先】** 関東財務局長

**【提出日】** 平成25年7月12日

**【四半期会計期間】** 第76期第2四半期(自平成25年3月1日至平成25年5月31日)

**【会社名】** 株式会社ノダ

**【英訳名】** NODA CORPORATION

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 野田章三

**【本店の所在の場所】** 東京都台東区浅草橋5丁目13番6号

**【電話番号】** 東京03(5687)6222番(代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役経理部長 辻村 力

**【最寄りの連絡場所】** 東京都台東区浅草橋5丁目13番6号

**【電話番号】** 東京03(5687)6222番(代表)

**【事務連絡者氏名】** 取締役経理部長 辻村 力

**【縦覧に供する場所】** 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	会計期間	第75期	第76期	第75期
		第2四半期 連結累計期間	第2四半期 連結累計期間	第75期
		自 平成23年12月1日 至 平成24年5月31日	自 平成24年12月1日 至 平成25年5月31日	自 平成23年12月1日 至 平成24年11月30日
売上高	(千円)	25,389,988	27,026,839	52,836,715
経常利益	(千円)	1,023,200	1,393,527	2,142,203
四半期(当期)純利益	(千円)	1,034,552	954,737	3,333,328
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	1,107,487	1,750,197	3,823,376
純資産額	(千円)	10,947,000	15,299,865	13,606,278
総資産額	(千円)	37,859,885	42,472,804	40,829,360
1株当たり四半期(当期) 純利益金額	(円)	68.53	63.24	220.81
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)			
自己資本比率	(%)	27.0	33.4	31.1
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	1,177,474	1,254,878	3,229,212
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	2,120,528	587,360	2,525,784
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	660,314	757,848	43,760
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	6,477,081	7,329,398	7,419,752

回次	会計期間	第75期	第76期
		第2四半期 連結会計期間	第2四半期 連結会計期間
		自 平成24年3月1日 至 平成24年5月31日	自 平成25年3月1日 至 平成25年5月31日
1株当たり四半期純利益金額	(円)	33.64	39.34

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間における、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生、又は前連結会計年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

### 2 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

#### (1) 経営成績の分析

当第2四半期連結累計期間（平成24年12月1日～平成25年5月31日）の国内経済は、昨年末の政権交代による景気回復への期待感や、大幅な金融緩和、急激な円安による輸出型企業を中心とした企業業績の回復、株価上昇などもあり、個人消費は概ね堅調に推移いたしました。

住宅需要につきましては、雇用情勢や所得環境は依然として厳しい状況が続いておりますが、低水準な住宅ローン金利や政府による各種住宅取得支援策、震災の復興需要及び消費税増税前の駆け込み需要の一部顕在化などもあり、新設住宅着工戸数は堅調に推移いたしました。

このような状況のもと、当グループは、安心安全ユニバーサルデザイン（UD）など高齢者対応、子育て支援、環境、リフォーム、住宅の長寿命化、ペット共生等をテーマに提案営業に取組み、引続き床材や建具など主力の建材製品の拡販に努めてまいりました。また、今後の消費税増税による住宅需要の動向を見ずえ、コスト管理や在庫管理など各種施策を徹底し、収益力の向上と企業体質の強化に取り組んでまいりました。こうしたなか、為替相場の急激な変動の影響もあり仕入コストや原材料コストが上昇しましたが、堅調に推移する住宅需要を背景に建材製品や合板類の販売数量が増加し、収益をカバーいたしました。

この結果、当第2四半期連結累計期間における連結業績は、売上高27,026百万円（前年同期比6.4%増）、営業利益1,358百万円（前年同期比19.0%増）、経常利益1,393百万円（前年同期比36.2%増）、四半期純利益954百万円（前年同期比7.7%減）となりました。

報告セグメントの業績は次のとおりであります。

#### 〔住宅建材事業〕

「UDならノダ」をキャッチフレーズに、足腰への負担や転倒時の危険を軽減する「衝撃吸収フロアネクシオ」などバリアフリー関連商品による事業展開では、全国各地に展開しているケア連携型バリアフリーのショールームや、木造中規模建築物に対応した金物工法「BIG-M SYSTEM」等も活用し、一般住宅のほか、サービス付き高齢者住宅、介護施設など非住宅分野への提案営業も推進しシェアの確保に努めました。

さらに、地震や台風など災害に強い住宅建材の普及にも注力しており、引続き、耐震性能や劣化軽減性能に優れた住宅構造材として構造用MDFの拡販をはかりました。これら住宅建材の原材料は、地球環境問題への取組みとして、CO2削減や貴重な森林資源の有効活用をはかる観点から、MDF（中質繊維板）や国産針葉樹合板など、地球環境に優しいリサイクル素材や国産材の活用に取り組み、環境問題への関心が高い顧客ニーズの掘起こしに努めました。また、本年7月より申請受付が開始された木材利用ポイント制度においては当社製品も登録建築材料として認定・登録され、さらなる国産材活用を推進しています。

こうしたなか、為替相場の急激な変動の影響もあり、原材料価格が上昇しコストアップ要因となりましたが、堅調に推移する住宅需要を背景に主力の建材製品の販売数量が増加し、収益をカバーいたしました。

この結果、住宅建材事業の売上高は18,473百万円（前年同期比4.6%増）、セグメント利益は1,488百万円（前年同期比15.1%増）となりました。

#### 〔合板事業〕

合板事業につきましては、急激に変動する為替相場の影響もあり、仕入コストが上昇し収益が圧迫されましたが、堅調に推移する住宅需要を背景に国産針葉樹合板、輸入南洋材合板とも販売数量が増加し、また国内合板相場も堅調に推移いたしました。

この結果、合板事業の売上高は8,553百万円（前年同期比10.8%増）、セグメント利益は532百万円（前年同期比10.8%増）となりました。

## (2) 財政状態の分析

### 流動資産

当第2四半期連結会計期間末における流動資産の残高は、25,981百万円となり、前連結会計年度末に比べ531百万円増加しました。

その主な要因は、現金及び預金の減少80百万円、受取手形及び売掛金の減少131百万円、たな卸資産の増加1,230百万円、繰延税金資産の減少33百万円、その他に含まれる未収入金の減少414百万円などによるものです。

### 固定資産

当第2四半期連結会計期間末における固定資産の残高は、16,490百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,112百万円増加しました。

その主な要因は、設備投資による有形固定資産の増加71百万円及び無形固定資産の増加216百万円、株式市場の株価が回復したこと等による投資有価証券の増加951百万円、繰延税金資産の減少136百万円などによるものです。

### 流動負債

当第2四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、19,358百万円となり、前連結会計年度末に比べ506百万円減少しました。

その主な要因は、支払手形及び買掛金の増加504百万円、短期借入金の減少903百万円、未払消費税等の減少145百万円、設備投資の増加による設備関係支払手形の増加74百万円などによるものです。

#### 固定負債

当第2四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、7,813百万円となり、前連結会計年度末に比べ456百万円増加しました。

その主な要因は、長期借入金の増加168百万円、子会社の社債の増加130百万円、リース資産の増加によるリース債務の増加178百万円などによるものです。

#### 純資産

当第2四半期連結会計期間末における純資産の残高は、15,299百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,693百万円増加しました。

その主な要因は、四半期純利益による利益剰余金の増加954百万円及び配当による利益剰余金の減少56百万円、その他有価証券評価差額金の増加232百万円、為替換算調整勘定の増加369百万円などによるものです。

#### (3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第2四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ90百万円減少し、7,329百万円となりました。

当連結会計年度末における各キャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

営業活動におけるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が1,391百万円となり、減価償却費の計上による599百万円の増加や、売上債権の減少による131百万円の増加、たな卸資産の増加による1,248百万円の減少、仕入債務の増加による504百万円の増加、未払消費税等の減少による145百万円の減少、法人税等の納付による298百万円の減少などの要因から、1,254百万円の収入（前年同期は1,177百万円の収入）となりました。

投資活動におけるキャッシュ・フローは、設備投資などの有形固定資産の取得による555百万円の減少や、貸付金の回収による収入33百万円などの要因から、587百万円の支出（前年同期は2,120百万円の支出）となりました。

また、財務活動におけるキャッシュ・フローは、短期借入金（1年内返済予定の長期借入金を除く）の返済による755百万円の減少、長期借入金の借入による500百万円の増加、長期借入金の返済による479百万円の減少などの要因から、757百万円の支出（前年同期は660百万円の収入）となりました。

#### (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結累計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

#### (5) 研究開発活動

当第2四半期連結累計期間の研究開発費の総額は79百万円であります。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	68,303,200
計	68,303,200

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成25年5月31日)	提出日現在発行数(株) (平成25年7月12日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	17,339,200	17,339,200	東京証券取引所 市場第二部	単元株式数 100株
計	17,339,200	17,339,200		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成25年5月31日	-	17,339,200	-	2,141,000	-	1,587,822

(6) 【大株主の状況】

平成25年5月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
野田 有 一	東京都世田谷区	2,828	16.3
野田 周 子	東京都世田谷区	1,022	5.9
三井物産株式会社	東京都千代田区大手町 1 - 2 - 1	690	4.0
株式会社静岡銀行	静岡市葵区呉服町 1 - 10	640	3.7
野田 はつ江	東京都千代田区	635	3.7
株式会社みずほ銀行	東京都千代田区内幸町 1 - 1 - 5	562	3.2
東京海上日動火災保険株式会社	東京都千代田区丸の内 1 - 2 - 1	544	3.1
浦田 金 吾	横浜市栄区	510	2.9
ノダ社員持株会	東京都台東区浅草橋 5 - 13 - 6	366	2.1
明治安田生命保険相互会社	東京都千代田区丸の内 2 - 1 - 1	363	2.1
計		8,163	47.1

(注) 上記の大株主の状況は、自己株式(2,242千株、所有株式数の割合12.9%)は除いております。

(7) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成25年5月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 2,242,900		(注) 1
完全議決権株式(その他)	普通株式 15,095,700	150,957	(注) 2
単元未満株式	普通株式 600		
発行済株式総数	17,339,200		
総株主の議決権		150,957	

(注) 1. 「完全議決権株式(自己株式等)」の欄は、全て当社保有の自己株式であります。

2. 「完全議決権株式(その他)」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が、1,900株(議決権19個)含まれております。

【自己株式等】

平成25年5月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ノダ	東京都台東区浅草橋 5 - 1 3 - 6	2,242,900		2,242,900	12.9
計		2,242,900		2,242,900	12.9

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(平成25年3月1日から平成25年5月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成24年12月1日から平成25年5月31日まで)に係る四半期連結財務諸表について、有限責任 あずさ監査法人により四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】  
(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	7,617,752	7,537,398
受取手形及び売掛金	8,507,824	8,375,838
製品	5,071,328	6,037,391
仕掛品	826,683	851,084
原材料及び貯蔵品	1,605,632	1,845,193
繰延税金資産	580,293	547,291
その他	1,241,076	802,692
貸倒引当金	-	15,000
流動資産合計	25,450,591	25,981,889
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,978,793	1,960,067
機械装置及び運搬具（純額）	3,056,851	3,041,993
工具、器具及び備品（純額）	155,145	147,190
土地	4,468,941	4,484,087
リース資産（純額）	72,946	96,679
建設仮勘定	56,907	131,294
有形固定資産合計	9,789,586	9,861,313
無形固定資産		
リース資産	9,328	216,430
その他	69,461	79,294
無形固定資産合計	78,789	295,724
投資その他の資産		
投資有価証券	3,567,684	4,519,537
長期貸付金	48,738	38,660
繰延税金資産	1,221,429	1,084,950
その他	674,541	692,728
貸倒引当金	2,000	2,000
投資その他の資産合計	5,510,393	6,333,876
固定資産合計	15,378,769	16,490,915
資産合計	40,829,360	42,472,804

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成24年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,516,701	8,021,370
短期借入金	9,093,285	8,189,814
1年内償還予定の社債	70,000	-
リース債務	32,563	83,933
未払金	1,310,592	1,283,868
未払法人税等	352,905	355,125
未払消費税等	179,501	34,333
設備関係支払手形	364,153	438,455
その他	945,465	952,094
流動負債合計	19,865,168	19,358,996
固定負債		
社債	-	130,000
長期借入金	2,152,237	2,320,269
リース債務	53,369	232,346
繰延税金負債	179,164	179,647
退職給付引当金	4,565,806	4,567,367
役員退職慰労引当金	382,020	375,780
資産除去債務	25,316	8,531
固定負債合計	7,357,913	7,813,942
負債合計	27,223,082	27,172,939
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,141,000	2,141,000
資本剰余金	1,587,822	1,587,822
利益剰余金	10,101,492	10,999,618
自己株式	994,578	994,578
株主資本合計	12,835,736	13,733,862
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	98,170	330,803
繰延ヘッジ損益	1,945	16,137
為替換算調整勘定	248,228	121,084
その他の包括利益累計額合計	148,112	468,025
少数株主持分	918,654	1,097,977
純資産合計	13,606,278	15,299,865
負債純資産合計	40,829,360	42,472,804

## (2)【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)
売上高	25,389,988	27,026,839
売上原価	18,894,997	20,154,205
売上総利益	6,494,990	6,872,634
販売費及び一般管理費	5,353,913	5,514,470
営業利益	1,141,076	1,358,164
営業外収益		
受取利息	7,647	7,635
受取配当金	8,542	8,987
受取保険金	12,607	26,967
持分法による投資利益	-	114,414
その他	47,859	28,708
営業外収益合計	76,656	186,713
営業外費用		
支払利息	98,797	77,578
売上割引	17,936	22,841
売上債権売却損	33,603	31,471
持分法による投資損失	40,682	-
その他	3,512	19,458
営業外費用合計	194,532	151,349
経常利益	1,023,200	1,393,527
特別利益		
補助金収入	93,749	-
特別利益合計	93,749	-
特別損失		
固定資産除却損	1,924	1,793
特別損失合計	1,924	1,793
税金等調整前四半期純利益	1,115,025	1,391,734
法人税、住民税及び事業税	18,353	312,192
法人税等調整額	38,784	36,942
法人税等合計	20,430	349,135
少数株主損益調整前四半期純利益	1,135,456	1,042,599
少数株主利益	100,904	87,862
四半期純利益	1,034,552	954,737

【四半期連結包括利益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,135,456	1,042,599
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	26,883	232,890
繰延ヘッジ損益	22,786	14,191
持分法適用会社に対する持分相当額	21,701	460,516
その他の包括利益合計	27,968	707,598
四半期包括利益	1,107,487	1,750,197
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,002,293	1,570,874
少数株主に係る四半期包括利益	105,194	179,323

## (3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	1,115,025	1,391,734
減価償却費	698,647	599,691
役員退職慰労引当金の増減額（は減少）	10,190	6,240
補助金収入	93,749	-
固定資産除却損	1,924	1,793
受取利息及び受取配当金	16,189	16,622
支払利息	98,797	77,578
持分法による投資損益（は益）	40,682	114,414
売上債権の増減額（は増加）	497,335	131,986
たな卸資産の増減額（は増加）	669,863	1,248,922
仕入債務の増減額（は減少）	404,918	504,668
未払消費税等の増減額（は減少）	5,965	145,167
その他	72,686	435,534
小計	1,336,154	1,611,618
利息及び配当金の受取額	32,344	13,370
利息の支払額	97,535	71,638
法人税等の支払額	35,987	298,471
災害損失の支払額	1,146,436	-
補助金の受取額	1,088,935	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,177,474	1,254,878
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	10,000	10,000
投資有価証券の取得による支出	19,083	602
有形固定資産の取得による支出	2,068,281	555,287
貸付けによる支出	1,998	3,130
貸付金の回収による収入	13,110	33,612
その他	34,276	51,953
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,120,528	587,360
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額（は減少）	726,590	755,470
長期借入れによる収入	300,000	500,000
長期借入金の返済による支出	311,710	479,968
社債の発行による収入	-	130,000
社債の償還による支出	-	70,000
リース債務の返済による支出	16,825	25,799
配当金の支払額	37,740	56,610
財務活動によるキャッシュ・フロー	660,314	757,848
現金及び現金同等物に係る換算差額	203	23
現金及び現金同等物の増減額（は減少）	282,942	90,354
現金及び現金同等物の期首残高	6,760,024	7,419,752
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,477,081	7,329,398

【会計方針の変更等】

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年12月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、これによる当第2四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

【注記事項】

(四半期連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費用及び金額は次のとおりであります。

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)
運賃諸掛	1,693,416千円	1,745,410千円
役員報酬及び給料手当	1,278,662	1,287,052
賃借料	610,553	623,923

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)
現金及び預金勘定	6,675,081千円	7,537,398千円
預入期間が3か月超の定期預金	198,000	208,000
現金及び現金同等物	6,477,081	7,329,398

(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自平成23年12月1日至平成24年5月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年2月24日 定時株主総会	普通株式	37,740	2.5	平成23年11月30日	平成24年2月27日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成24年7月12日 取締役会	普通株式	56,610	3.75	平成24年5月31日	平成24年8月6日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自平成24年12月1日至平成25年5月31日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年2月27日 定時株主総会	普通株式	56,610	3.75	平成24年11月30日	平成25年2月28日	利益剰余金

2. 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成25年7月11日 取締役会	普通株式	75,481	5.00	平成25年5月31日	平成25年8月5日	利益剰余金

3. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成23年12月1日 至 平成24年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	住宅建材事業	合板事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	17,669,560	7,720,428	25,389,988		25,389,988
セグメント間の内部売上高 又は振替高		2,157,242	2,157,242	2,157,242	
計	17,669,560	9,877,670	27,547,230	2,157,242	25,389,988
セグメント利益	1,292,293	480,290	1,772,583	631,507	1,141,076

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去13,984千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 645,491千円であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 平成24年12月1日 至 平成25年5月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注1)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注2)
	住宅建材事業	合板事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	18,473,570	8,553,269	27,026,839		27,026,839
セグメント間の内部売上高 又は振替高		2,140,338	2,140,338	2,140,338	
計	18,473,570	10,693,607	29,167,177	2,140,338	27,026,839
セグメント利益	1,488,049	532,235	2,020,284	662,120	1,358,164

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去5,380千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 667,500千円であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益との調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

### 3. 報告セグメントの変更等に関する事項

会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に記載のとおり、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年12月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更したため、報告セグメントの減価償却の方法を改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

なお、これによる当第2四半期連結累計期間のセグメント利益に与える影響は軽微であります。

#### (1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)		当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)	
1株当たり四半期純利益金額	68円53銭	1株当たり四半期純利益金額	63円24銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎

項目	前第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月1日 至平成24年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成24年12月1日 至平成25年5月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	1,034,552	954,737
普通株式に係る四半期純利益(千円)	1,034,552	954,737
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(千株)	15,096	15,096

#### (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 2 【その他】

第76期（平成24年12月1日から平成25年11月30日）中間配当については、平成25年7月11日開催の取締役会において、平成25年5月31日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	75,481千円
1株当たりの金額	5円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払い開始日	平成25年8月5日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成25年7月12日

株式会社ノダ  
取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 若尾 慎一 印

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 春山 直輝 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ノダの平成24年12月1日から平成25年11月30日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成25年3月1日から平成25年5月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成24年12月1日から平成25年5月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

### 四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

### 監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ノダ及び連結子会社の平成25年5月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

### 利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。  
以上

- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。